ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Мед вене кого района Курской области

Р Е Ш Е Н И Е

1 [ринято I (редставительиым Собранием
Медвенского района Курской области 26 февраля 2016 года

Об утверждении положений об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций Медвеиского района

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12. 2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 23 Устава муниципального района «Медвенский район» Курской области, решением
Представительного Собрания от 28.01.2010 №4/37 (с учетом внесенных изменений и
дополнений) «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений, органов местного самоуправления Медвенского района, созданных в
соответствии с Уставом муниципального района «Медвенский район» Курской области, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате
труда работников муниципальных учреждений Медвенского района», в целях упорядочения
системы оплаты груда в муниципальных учреждениях, подведомственных муниципального
казенного учреждения «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской
области», приведения ее в соответствие с требованиями действующего законодательства и
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Медвенского района,
Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных
казенных образовательных организаций Медвенского района.

2.Утвердить прилагаемое примерное Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных организаций Медвенского района».

3.Признать утратившим силу решение Представительного Собрания Медвенского
района от 28.06.2010 №7/82 «О введении новой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации
Медвенского района» (с учетом внесенных изменений и дополнений).

4.Поручить МКУ «Управление по вопросам образования Медвенского района Курской
области» (11.Н.Г1инаева) провести мероприятия по приведению в соответствие с настоящим
решением локальных актов образовательных организаций района.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2016 года.

лава Медвенского района В.В.Катунин

№18/215
от 26.02.2016 года